d a r u n t : nunc Nos eas laudes Nostris volentes cumulamus. Atque ut 

Nostrae benevolentiae illustre aliquod exsistat documentum, te, vene

rabilis Fra ter , Archiepiscopum Statorem ad Solium Nostrum renunt ia-

m u s : quo quidem honore universum, quod moderaris , Inst i tutum pro

sequi videri volumus. Vos vero pergite, ut facitis, cum Romano Pontifice 

coniuncti bene de Ecclesia merer i ; certum habentes n u m q u a m defore 

vobis caelestia munera si magnam Dei Parentem eo summo, quo soletis, 

semper prosequamini studio. Quorum auspicem i temque paternae No

strae benevolentiae testem, tibi, venerabilis Frater , a tque omni Obla

torum familiae, apostolicam benedictionem peramanter in Domino 

impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxn i decembris MDCCCCXV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD RR. PP . DD. NATALEM BRUNI, ARCHIEPISCOPUM MUTINENSIUM, ABBATEM 

NONANTULANUM, CETEROSQUE AEMILIAG PRAESULES, AD ANNUUM COETUM 

CONGREGATOS, GRATIAS DE COMMUNIBUS OBSEQUENTISSIMIS LITTERIS PER

SOLVENS. 

Venerabiles Fratres , salutem et apostolicam benedictionem. — Com

munis epistola, quam ad Nos dedistis Mutinae nuper congregati, vestra 

Nobis detulit officia, praecipua quadam amoris nota significata. Nam 

et ea diligenter recolitis quae his, quibus iamdiu premimur, rerum, aspe-

ri tat ibus multiplici caritatis consilio a tque opera occurrere conamur, et 

quae proximis hisce diebus congestae in Nos sunt aegri tudinum causae, 

eas ita scribendo expostulatis, ut Nostram dolere vicem vix quis potuis

set amant ius . Intolerabilia sane ea sun t quae commemorat is ; at vero-

Nos, neque ad dexteram neque ad sinistram declinantes, u temur ea 

iudicii aequitate, qua usi adhuc s u m u s ; neque u m q u a m com m u t e m u s 

ut au t non recte iudicantium opiniones, au t malevolorum obtrectationes, 

plus apud Nos sint quam officii conscientia. 

Acta Benedicti PP. XV 435 

De epistola et de significatione studiorum gratias vobis et agimus 

et habemus ; ac benevolentiam in vos Nostram tes ta tam volumus etiam 

apostolica benedictione, quam caelestium conciliatricem munerum vobis 

omnibus, venerabiles Fra t res , et Clero ac populo unicuique vestrum 

tradito peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxx octobris MCMXVI, Pontifi

catus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD RR. P P . DD. LUDOVICUM GAVOTTI, ARCHIEPISCOPUM GENUENSIUM, CETEROS

QUE LIGURIAE EPISCOPOS, IN ANNUUM CONVENTUM CONGREGATOS, DE 

COMMUNI OFFICIOSISSIMA EPISTOLA GRATIAS AGENS. 

Venerabiles Fra t res , salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

verba sunt extrema in amantissima epistola vestra, ab iis a rgumentum 

sumimus rescribendi. Brevi enim ac perspicua sententia et caussas ea 

innuunt maiorum quibus affligimur, et viam demonstrant , quam ingredi 

necesse est, ut furor Domini aver ta tur a nobis. Nimirum ad percutien-

tem se populi rever tantur oportet ac Dominum Deum suum inquirant . 

Et in hoc, venerabiles Fra t res , maxime velimus eluceant studia ves t ra 

ac pietas: hoc religionis non secus ac patriae caritatem adeo a vobis 

expostulare putatote, ut, in praesenti re rum discrimine, officium vix 

inveniri maius possit. 

Ceterum, quidquid in epistola vestra iudicii in Nos officiique con

tulistis, pergratum Nobis fuisse scitote, benevolentiaeque in vos Nostrae 

testis sit apostolica benedictio, quam caelestium auspicem donorum 

vobis omnibus, venerabiles Fra t res , et Clero ac populo unicuique vestrum 

tradito peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die i novembris MCMXVI, Pontifi

catus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 
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IV 

A D G E O R G I U M S . R . E . P R E S B . C A R D . G U S M I N I , A R C H I E P I S C O P U M B O N O N I E N 

S E M , D E L I B R O I N V E N E R A T I O N I S T E S T I M O N I U M R E V E R E N T E R O B L A T O , 

G R A T I A S A G I T . 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — In 

libro, quem nuper edidisti inscriptum La perfezione sacerdotale ac Bono

niensi Clero - quod pergratum habu imus - dicatum, quam multa quam 

paucis complexus es ! Veloci - uti occupatissimo licuit - percurr imus 

oculo nonnullas ex commentat ionibus, quibus cotidianum quasi ignem 

sacerdotali pietati admovere s tudes ; et cum argumentorum delectu, t um 

delectati sumus haud sane inutili varietate et copia sentent iarum Sacrae 

Scripturae, cui ita assuescere doces sacrorum administros, ut verbum 

Dei fìat in illis fons aquae salientis in vitam aeternam. Habeto igitur pro 

oblatis exemplariis significationem grati animi Nostri et pro suscepto, 

in scribendo, proposito sancto gratulat iones; idemque fortunet aposto

lica benedictio, quam caelestium auspicem adiumentorum Nostraeque 

tes tem benevolentiae, tibi, dilecte Fili Noster, omnique Clero Bononiensi 

peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xni novembris MCMXVI, Pont i